Asimismo, constituye un insumo para 

el fortalecimiento de los procesos de rendición de cuentas y la mejora continua en la 

atención a la ciudadanía y demás grupos de interés. 

Durante el periodo comprendido entre enero y noviembre de 2025 se registraron un total 

de seiscientas once (611) solicitudes PQRSFD, distribuidas mensualmente conforme se 

detalla en la Tabla 1. 

Mes Recibidas Porcentaje 

enero 50 8,18% 

febrero 47 7,69% 

marzo 48 7,86% 

abril 40 6,55% 

mayo 42 6,87% 

junio 35 5,73% 

julio 66 10,80% 

agosto 94 15,38%